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Podobnie jak ćwiczenia fizyczne wzmacniają nasze
ciało, nauka nowego języka wzmacnia nasz mózg i sprawia, że staje się on bardziej
plastyczny - twierdzą badacze z USA, których wnioski opublikował "Journal of
Neurolinguistics".

Naukowcy z Pennsylvania State University przez sześć tygodni obserwowali mózgi 39 osób
posługujących się na co dzień językiem angielskim, podczas gdy uczyły się one języka chińskiego.
Zaobserwowali, że komórki nerwowe w mózgach osób najlepiej przyswajających nowe słownictwo
komunikowały się ze sobą sprawniej niż w przypadku osób, które radziły sobie z nowym językiem
słabo lub nie przyswoiły żadnego nowego języka.

Po porównaniu obrazów mózgów uczestników przed rozpoczęciem nauki badacze stwierdzili, że
komunikacja poszczególnych obszarów mózgu u osób radzących sobie z językiem najlepiej była
silniejsza i lepiej ukierunkowana już wcześniej, co ułatwiło naukę. Po zakończeniu okresu obserwacji
okazało się jednak, że sieć neuronalna u osób uczących się języka chińskiego była zintegrowana
jeszcze lepiej.

Sugeruje to, że nauka języka sprzyja zmianom w strukturze i funkcjonowaniu mózgu. Wcześniejsze
badania wskazywały już na zmiany w anatomii mózgu zachodzące u osób uczących się drugiego
języka bez względu na wiek - zauważają badacze.

"Mózg jest o wiele bardziej plastyczny niż myśleliśmy. Zmiany strukturalne widoczne są nawet u
seniorów, co jest bardzo zachęcającą wiadomością" - zauważa autor badań Ping Li.
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Gwałtowne przerwanie gry komputerowej w
złości to ważny sygnał
Sam czas spędzony przed ekranem nie jest najlepszą miarą ryzyka.
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Uniwersytet Wrocławski, PAP i Fundacja PAP
podpisały umowę
Dotyczy działań komunikacyjnych, edukacyjnych oraz popularyzatorskich.
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10 polskich zespołów w zawodach Shell
Eco-marathon Poland 2026
Między 24 a 28 czerwca zmierzą się z ponad 150 ekipami z 28 krajów.
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Prawie 1,2 mld ludzi na świecie cierpi na
zaburzenia psychiczne
W 2023 r. z tego powodu cierpiało prawie 1,2 mld ludzi na świecie.
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AGH uruchomiła laboratorium
Ze źródłem promieniowania RTG dorównującym synchrotrono.
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UE Katowice i Śląski Uniwersytet Medyczny
uruchamiają nowe kierunki
Uczelnie zapowiedziały rozwój kształcenia praktycznego i cyfrowego.
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W poniedziałek rozpocznie się rekrutacja na
Uniwersytet Jagielloński
Najstarsza uczelnia w kraju ma w ofercie 13 nowych kierunków studiów.
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3 proc. PKB na naukę to nie jest radykalny
postulat
To nie jest radykalny cel, ale uniwersalny postulat, który bardzo by Polsce pomógł.
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